2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«16» 10.2014
	г. Дивногорск
	                                  №  252п

	О внесении изменения в постановление администрации города Дивногорска от 17.05.2012 № 121п «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания города Дивногорска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 620-п "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 17.05.2012 № 121п «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания города Дивногорска» (с изм. от 23.10.2012 №213п) следующие изменения:
пункт 4.6. раздела IV Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания города Дивногорска» изложить в следующей редакции:

«Часть средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направлять на выплаты стимулирующего характера не только работникам, но и руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру с учетом недопущения превышения предельного объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждения, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 1.6 раздела I настоящего Положения».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу постановления Правительства Красноярского края «О внесении изменений в постановления правительства Красноярского края о Примерном положении об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края», предусматривающие уточнение выплат компенсационного и стимулирующего характера, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.
Исполняющий обязанности
Главы города                                                                                       В.И. Урупаха